DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado PROCESSOS FORMATIVOS E
EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA: “ESCOLHI SER PROFESSORA PARA ENFRENTAR O
RACISMO DE DENTRO DA ESCOLA ” de autoria de ADRIANA DO CARMO CORRÊA
GONÇALVES, GENI DE OLIVEIRA LIMA, ERIKA LOUREIRO DE CARVALHO, foi publicado
nos CONEDU - Educação e Relações Étnico-Raciais (Vol. 02) referente ao ISBN 978-85-
61702-83-0.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/20221

https://www.editorarealize.com.br/index.php/artigo/visualizar/20221